«Утверждаю»
ель координационного совета по

ксубаевского муниципального

Александров С.В.

Протокол заседания координационнОг^овета по охране труда № 10
14:00.  24.07.2018 г.

Повестка дня:
1. Анализ работы Координационного Совета по охране труда за 1 полугодие

2018 года
Александров С.В. Стоянова В.В.

Присутствовали:
члены Координационного Совета (Список прилагается)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 10.06.2014г., № 394, Исполнительным Комитетом Аксубаевского
муниципального района за 1 полугодие 2018 года, проведена определенная
работа по улучшению условий и охране труда, контролю за исполнением
законодательства Российской Федерации и Республики Татарстан по охране
труда.

За январь-июнь 2018 года на предприятиях и организациях,
индивидуальных предпринимателей Аксубаевского муниципального района,
несчастных случаев на производстве не зарегистрировано.

В соответствии с Планом работы Координационного Совета по
охране и безопасности труда в Аксубаевском муниципальном районе на 2018
год, в I полугодие 2018 года проведено 9 заседаний Координационного Совета(
в т.ч.З-выездные), с приглашением руководителей предприятий, организаций
и специалистов по охране труда, где рассмотрены вопросы по охране и
безопасности труда на предприятиях и организациях Аксубаевского
муниципального района. На них рассматривались следующие вопросы:
30.01.2017г.- Итоги работы координационного совета по охране труда за 2017
год; Утверждение Планов работы Координационного Совета по охране труда
Аксубаевского муниципального района и рабочей группы координационного
совета на 1 полугодие 2018 года; О проведении выставки « Охрана труда
глазами детей»; 06.02.2018г. О состоянии законности и практики
прокурорского надзора в сфере охраны труда в организациях района за 2017г.;
20.02.2018г.«Об охране труда животноводов в зимний период в ООО АФ
«Аксубаевская»»; 13.03.2018г. Об использовании средств ФСС для
проведения СОУТ.; 27.03.2018г. Отчёт рабочей группы координационного
совета о проделанной работе. Заслушивание руководителей и специалистов
по ОТ ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ» , ООО «Сульча»; ООО «Агрофирма

Аксубаевская» ;0 0 0  Агрофирма Актай»; ООО «Аксу Агро» об
использовании средств ФСС на мероприятия по охране труда.
10.04.2018г.,29.05.18г Об участии предприятий, организаций района во
Всемирном Дне по охране труда и месячнике охраны труда. 16.05.2018г.
Совместное с районной прокуратурой заседание координационного совета по
организации труда несовершеннолетних граждан в каникулярное время и
обеспечение охраны их труда. 19.06.2018г. «Об исполнении протокола
совещания в режиме видеоконференции с руководителями Исполнительных
комитетов МО РТ, территориальных органов У ФНС по РТ, отделения
Пенсионного фонда РФ по РТ, органов прокуратуры, координационных
советов по охране труда МО РТ от 01.06.2018 №24-06/1». Информация по
профилактическим проверкам, о наличии инструкции по охране труда для
водителей автомобилей, о запрете применении устройств с открытым огнём
для обогрева кабины или приготовления пищи, прохождения
психиатрического освидетельствования, соблюдения режима отдыха
водителей доведена до организаций и предприятий, имеющих автотранспорт.

Разработаны и доведены до руководителей предприятий и
организаций, индивидуальных предпринимателей, методические
рекомендации и информационные материалы в помощь службам охраны
труда на предприятиях и организациях, по подготовке и проведению
семинаров, выставок, «круглых столов», совещаний, смотр-конкурсов и
форумов по организации безопасного труда и профилактике нарушений
трудового законодательства, «Дней охраны труда на предприятии», обучению
работников безопасным приемам выполнения работ и тематике Всемирного
Дня охраны труда в 2018 году - «Охрана детского труда». Координационным
Советом Аксубаевского муниципального района была организована районная
выставка детских рисунков «Охрана труда глазами детей». Лучшие работы
были высланы на выставку детских рисунков на четвертую Всероссийскую
неделю охраны труда, в г. Сочи. Совместно с Аксубаевской районной
прокуратурой “ Об исполнении законодательства, направленного на
обеспечение безопасного труда и отдыха детей Аксубаевского
муниципального района.“ Организованы совместно с УСХиП выездные
семинары-совещания по вопросам охраны труда на предприятиях
агропромышленного комплекса. Всего на мероприятия по охране труда в
агрофирмах района израсходовано 240800 рублей, в среднем 214 руб. на
работника; проведен ремонт электрооборудования на сумму 73000 рублей,
приобретены средства пожаротушения на сумму 56000 рублей, на обучение по
охране труда израсходовано 34000 рублей. С 23 по 27 апреля проведена и
завершена специальная оценка условий труда во всех 42 образовательных
организациях района -  аттестовано 409 рабочих мест.

ГБУ «Аксубаевский лесхоз» израсходовал на мероприятия по
охране труда 30000 рублей- все участки обеспечены электрическими
чайниками для питьевой воды. Рабочие во всех участках обеспечены
спецодеждой. Участки обеспечены аптечками -  средствами первой мед.
помощи. Все водители и трактористы снабжены огнетушителями марки ОП.

в  МБУК «ЦКС»(РДК) по охране труда обучены три работника культуры, а
также проведена СОУТ 90 рабочих мест на сумму 59 850 руб.

Информация о работе Координационного совета по охране труда
регулярно размещается на официальном сайте Аксубаевского
муниципального района. Все материалы по работе координационного совета
опубликованы на сайте района, в районной газете «Сельская новь».